
 

Gerência de Licitações 
 Av. Anhanguera, 1630 Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-012 – Goiânia-Goiás 

 
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA 

TOMADA DE PREÇOS Nº 043/2020 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o 

resultado da licitação, referente ao processo nº 2019.0000.605.3409, do tipo Menor Preço, 

Regime de Execução Empreitada por Preço Unitário; Objeto: Contratação de empresa de 

engenharia para Implantação de Passarela coberta M2 Padrão Séc. XXI, Implantação 

da Cozinha com Refeitório 2009 Padrão SEDUC, Implantação do Pátio Multiuso 

Opção 03 Padrão SEDUC, Implantação dos Sanitários 2013 Padrão SEDUC e 

Reforma Geral, no Colégio Estadual de Período Integral Pré Universitário, no 

município de Goiânia-GO. Empresa vencedora: Enenge Engenharia Ltda-ME, CNPJ: 

07.527.227/0001-39, que ofertou o valor de R$ 1.090.036,56.  Em respeito aos Princípios 

do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, 

abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que 

os interessados se manifestem. 

 

Goiânia, 30 de junho de 2020. 

Leonardo de Lima Santos 

Gerente de Licitação 
 
 



5Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.333

<#ABC#186605#5#221334>

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 023/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº 
2019.0000.600.9330, do tipo Menor Preço, Regime de Execução 
Empreitada por Preço Unitário; Objeto: Objeto: Contratação 
de empresa de engenharia para ampliação e reforma no 
CEPI Ary Ribeiro Valadão Filho, cidade de Inhumas-GO. 
Empresa vencedora: WS Brito Construtora Eireli-ME, CNPJ: 
28.685.624/0001-09, valor de R$ 624.489,42. Em respeito aos 
Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do 
art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os 
interessados se manifestem.

Goiânia, 30 de junho de 2020.
Leonardo de Lima Santos

Gerente de Licitação
<#ABC#186605#5#221334/>

Protocolo 186605
<#ABC#186606#5#221335>

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 043/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº 
2019.0000.605.3409, do tipo Menor Preço, Regime de Execução 
Empreitada por Preço Unitário; Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para Implantação de Passarela coberta M2 
Padrão Séc. XXI, Implantação da Cozinha com Refeitório 2009 
Padrão SEDUC, Implantação do Pátio Multiuso Opção 03 Padrão 
SEDUC, Implantação dos Sanitários 2013 Padrão SEDUC e 
Reforma Geral, no Colégio Estadual de Período Integral Pré 
Universitário, no município de Goiânia-GO. Empresa vencedora: 
Enenge Engenharia Ltda-ME, CNPJ: 07.527.227/0001-39, que 
ofertou o valor de R$ 1.090.036,56 .  Em respeito aos Princípios 
do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 49 da 
Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados 
se manifestem.

Goiânia, 30 de junho de 2020.
Leonardo de Lima Santos

Gerente de Licitação
<#ABC#186606#5#221335/>

Protocolo 186606
<#ABC#186611#5#221341>

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº 
2019.0000.604.6245, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Unitário; Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para execução de Reforma e Ampliação do CEPI Prof. Pedro Gomes, cidade de Goiânia-GO. Empresa vencedora: Universo 
Engenharia e Acústica Ltda-ME, CNPJ: 20.750.396/0001-00, valor de R$ 699.919,31.  Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla 
Defesa, e nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, 
para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 30 de junho de 2020.
Leonardo de Lima Santos

Gerente de Licitação
<#ABC#186611#5#221341/>

Protocolo 186611
<#ABC#186686#5#221422>

Nº PROCESSO Nº 
CONVÊNIO

Nº EMENDA 
PARLAMENTAR

OBJETO VALOR
EM R$

DATA DA 
OUTORGA

VIGÊNCIA CONVENENTE CONCEDENTE

202000006008941 027/2020 000020
Gastos 
com a 
educação, 
de acordo 
om o 
descrito 
no 
Plano de 
Trabalho

200.000,00 30/06/2020
12 (doze) 
meses, a 
contar da 
publicação 
no DOE

Município de 
Itaguari

Secretaria 
de Estado de 
Educação

202000006009149 028/2020 000949
Gastos 
com a 
educação, 
de acordo 
om o 
descrito 
no 
Plano de 
Trabalho

150.000,00 30/06/2020
12 (doze) 
meses, a 
contar da 
publicação
no DOE

Município de 
InacioLândia

Secretaria 
de Estado de 
Educação

202000006010917 029/2020 001246
Gastos 
com a 
educação, 
de acordo 
om o 
descrito 
no 
Plano de 
Trabalho

42.000,00 30/06/2020
12 (doze) 
meses, a 
contar da 
publicação
no DOE

Município de 
Iporá

Secretaria 
de Estado de 
Educação

202000006011053 030/2020 001187
Gastos 
com a 
educação, 
de acordo 
om o 
descrito 
no 
Plano de 
Trabalho

80.000,00 30/06/2020
12 (doze) 
meses, a 
contar da 
publicação 
no DOE

Município de 
Itaguaru

Secretaria 
de Estado de 
Educação

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: fc8150a6



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070100144

144

Nº 124, quarta-feira, 1 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200572

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200572 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 5722020, até o dia 15/07/2020, às 10h30min (Horário de Brasília-DF).
OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 25 de Junho de 2020
JOSÉ EDSON BEZERRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200533

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico
Nº 20200533 de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de
Preços para futuras e eventuais aquisições de Cosméticos. MOTIVO: Falha na publicação do
Aviso. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 5332020, até o dia 14/07/2020, às 9h (Horário de Brasília-DF). O BT E N Ç ÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 24 de Junho de 2020
JORGE LUIS LEITE SARAIVA DE OLIVEIRA

P R EG O E I R O

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE APOSTILA Nº 038/2019-DGAP

Processo: 201816448013414. Contratante: Estado de Goiás por intermédio da Diretoria-
Geral de Administração Penitenciária - DGAP. Contratada: Serviço Nacional de
Aprendizagem Industrial - SENAI, CNPJ/MF: 03.783.850/0001-00. Objeto: Retificação por
erro material: a) carga horária do curso de profissionalização em corte e costura industrial
a ser ministrado no Presídio Feminino Consuelo Nasser, conforme Cláusula Segunda do
ajuste, onde se lê : "200" leia-se: 220/ b) vigência contratual conforme Cláusula Décima
Primeira do ajuste, onde se lê: "O presente contrato terá vigência até a data de 10 de
janeiro de 2020/SICONV...", leia-se: O presente contrato terá vigência até a data de 10 de
janeiro de 2021/SICONV, conforme Termo Aditivo de alteração da vigência nº 000007/2019
ao Convênio nº 822632/2015 publicado no Diário Oficial da União no dia 29 de novembro
de 2019; Recurso: 280/Convênio com órgão federal. Valor total: R$ 192.780,00 (cento e
noventa e dois mil, setecentos e oitenta reais). Data do apostilamento: 29/06/2020.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o resultado da licitação, referente ao processo nº 2019.0000.600.9330, do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Unitário; Objeto: Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para ampliação e reforma no CEPI Ary Ribeiro
Valadão Filho, cidade de Inhumas-GO. Empresa vencedora: WS Brito Construtora Eireli-ME,
CNPJ: 28.685.624/0001-09, valor de R$ 624.489,42. Em respeito aos Princípios do
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-
se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os
interessados se manifestem.

Goiânia, 30 de junho 2020
LEONARDO DE LIMA SANTOS

Gerente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 43/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o resultado da licitação, referente ao processo nº 2019.0000.605.3409, do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Unitário; Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para Implantação de Passarela coberta M2 Padrão Séc. XXI,
Implantação da Cozinha com Refeitório 2009 Padrão SEDUC, Implantação do Pátio Multiuso
Opção 03 Padrão SEDUC, Implantação dos Sanitários 2013 Padrão SEDUC e Reforma Geral,
no Colégio Estadual de Período Integral Pré Universitário, no município de G o i â n i a - G O.
Empresa vencedora: Enenge Engenharia Ltda-ME, CNPJ: 07.527.227/0001-39, que ofertou o
valor de R$ 1.090.036,56. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa,
e nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 30 de junho 2020
LEONARDO DE LIMA SANTOS

Gerente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o resultado da licitação, referente ao processo nº 2019.0000.604.6245, do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Unitário; Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para execução de Reforma e Ampliação do CEPI Prof. Pedro
Gomes, cidade de Goiânia-GO. Empresa vencedora: Universo Engenharia e Acústica Ltda-
ME, CNPJ: 20.750.396/0001-00, valor de R$ 699.919,31. Em respeito aos Princípios do
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-
se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os
interessados se manifestem.

Goiânia, 30 de junho 2020
LEONARDO DE LIMA SANTOS

Gerente de Licitação

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

PROCESSO N. 201900020012881. ÓRGÃO: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS -
UEG. TIPO: MENOR PREÇO - POR ITEM. DATA E HORÁRIO DE INÍCIO DO RECEBIMENTO DE

PROPOSTAS: 01/07/2020 às 9h, através do Portal www.comprasnet.go.gov.br, até o início
da sessão pública. DATA DE ABERTURA: 15/07/2020, às 09 h, por meio do portal
ComprasNet.GO (www.comprasnet.go.gov.br/). OBJETO: Aquisição de materiais para
atender aos laboratórios do Centro de Ensino e Pesquisa Animal e Vegetal (CEPAV) da
Fazenda Escola da UEG Câmpus Oeste, Sede São Luís de Montes Belos, possibilitando ações
que visem o desenvolvimento dos cursos de graduação em Medicina Veterinária, Zootecnia
e de pós-graduação em Produção Animal e Desenvolvimento Rural Sustentável (Convênio
SICONV/SIAFI nº 852118/2017). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2020.3162.12.364.1038.2133.04. NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.02. FONTE: 290. VALOR
TOTAL ESTIMADO: R$ 74.696,40 (setenta e quatro mil seiscentos e noventa e seis reais e
quarenta centavos). O Instrumento Convocatório e seus Anexos se encontram à disposição
dos interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br, www.ueg.br e no Sistema Eletrônico
de Informações (www.sei.goias.gov.br) para usuários cadastrados.

Em, 30 de junho de 2020.
FADYLLA REGINA SOUZA CAETANO

Coordenadora
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E

A BA S T EC I M E N T O
EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,

PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, CNPJ nº 32.746.632/0001-95.

Objeto do Termo: Cessão de Uso de bens adquiridos com recursos do Contrato de Repasse

nº 1021470-61/2014-MAPA

Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura.

Cessionários: Conforme tabela abaixo.

. N° MUNICÍPIOS / PROCESSO TERMO DATA DE ASSINAT.

. 1 Araguapaz /202017647000809 064/2020 29/06/2020

. 2 Aruanã /202017647000816 071/2020 29/06/2020

. 3 Britânia /202017647000810 065/2020 29/06/2020

. 4 Crixás /202017647000815 070/2020 30/06/2020

. 5 Faina /202017647000812 067/2020 29/06/2020

. 6 Matrinchã /202017647000813 068/2020 29/06/2020

. 7 Mundo Novo /202017647000811 066/2020 29/06/2020

. 8 Nova Crixás/202017647000808 063/2020 29/06/2020

. 9 Uirapuru/202017647000814 069/2020 29/06/2020

SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2020

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, torna público o resultado do Pregão

Eletrônico n° 007/2020, tipo Menor Preço Global, processo n° 201917576004230- SEI e

compras.seel@goias.gov.br ,cujo objeto é a prestação de serviços de limpeza e

manutenção de piscinas dos núcleos esportivos da Secretaria de Esporte e Lazer, incluídos

material e equipamentos, por um período de 20 (vinte) meses. Empresa Vencedora: GHS

INDÚSTRIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 01.797.423/0001-47, valor total homologado: R$

419.000,00, conforme legislação vigente.

Goiânia, 30 de junho de 2020

PATRÍCIA DE CASTRO CAVALCANTE

Gerente de Compras Governamentais-SEEL

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
CASA CIVIL

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
AVISO DE ADIAMENTO

Comissão Setorial Permanente de Licitação CSL/UEMA, através da Presidente,

torna público, para conhecimento dos interessados, que o Pregão Eletrônico nº 007/2020,

que trata de Aquisição de Equipamentos de Laboratório para Hospital Veterinário _

Convênio nº 872871/18, marcada para o dia 30/06/2020, fica ADIADO até o ulterior da

deliberação.

São Luís, 25 de junho de 2020,

MARIA DOS REMÉDIOS DOS SANTOS MARQUES

Presidente da Comissão Setorial Permanente de Licitação


